R E Q U E R I M E N T O  Nº. 050

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários trabalhadores autônomos de Botucatu estão em débito com a Prefeitura Municipal, mediante as várias dificuldades por eles enfrentadas, principalmente em relação ao pagamento do Imposto Sobre Serviços - ISS;

CONSIDERANDO que estes trabalhadores não encontram oportunidades de emprego nos setores Comercial e Industrial de nosso Município;

CONSIDERANDO que o recolhimento de tributos auxilia em muito o desenvolvimento de nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar estudos no sentido de que a dívida com o Imposto Sobre Serviços - ISS, seja dividida em até 12 parcelas, a fim de amenizar os transtornos sofridos por vários trabalhadores autônomos de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor LUIZ CARLOS BENTIVENHA

- PSDB -